

VAIKO SVEIKATOS PATIKRA PASIRŪPINKITE NELAUKDAMI RUGSĖJO



Vasara yra puikus laikas pasirūpinti savo vaikų sveikata. Todėl pats metas užsiregistruoti vizitui pas savo šeimos gydytoją ir profilaktiškai patikrinti vaikų sveikatą.

Kartą per metus profilaktiškai tikrintis sveikatą pas šeimos gydytoją ir gydytoją odontologą **privaloma visiems vaikams iki 18 metų**. Patikrinimo metu gydytojai ugdymo įstaigoms išrašo elektroninį vaiko sveikatos pažymėjimą, kuris galioja vienus metus nuo jo užpildymo datos.

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų tėvai kiekvienais metais turėtų pasirūpinti vaiko sveikatos pažymėjimu ugdymo įstaigoms **iki mokslo metų pradžios**. Sveikatos pažymėjimą turėti būtina ir vaikams dalyvaujant vasaros stovyklose.

Primename, kad dėl sveikatos profilaktinės patikros reikia kreiptis į šeimos gydytoją, dirbantį gydymo įstaigoje, prie kurios vaikas yra prirašytas.

Šeimos gydytojas patikrinimo metu įvertina: vaiko ūgį, svorį, regą, klausą, kraujotakos, kvėpavimo, virškinimo, stuburo ir kitų organų bei sistemų būklę. Vertinama ir emocinė, socialinė raida.

Radus pakitimų, vaikas yra siunčiamas pas gydytoją specialistą konsultacijai arba tyrimams. Taip pat primenama apie pagal amžių vaikui priklausančius skiepus. Taigi kasmet vaikui apsilankyti pas gydytoją reikia ne dėl formalumo, o tam, kad būtų išsamiai patikrinta jo sveikata ir laiku pastebėtos galimos problemos.

Be šeimos gydytojo apžiūros dar reikalingas vizitas ir pas gydytoją odontologą. Gydytojas odontologas profilaktiškai patikrina vaiko dantų ir žandikaulių būklę ir prireikus skiria gydymą. Vaikams nuo 6 iki 14 metų sveikus nuolatinius krūminius dantis nemokamai padengia silantais – specialia apsauga nuo karieso.

Primename, kad Lietuvoje vaikus apdraudžia valstybė, todėl jiems teikiamos paslaugos apmokamos PSDF lėšomis. Taigi už profilaktinę vaikų sveikatos patikrą sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis sudariusiose gydymo įstaigose mokėti nereikia.

Vaiko sveikatos pažymėjimas – <https://www.youtube.com/watch?v=GGzF2E7CvBo>.